ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
МАКСАТИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ № 10 о/д

от 15 февраля 2023 года п. Максатиха

«Об утверждении перечня
налоговых расходов Максатихинского
муниципального округа
Тверской области»

В соответствии с пунктом 8 Порядка формирования перечня налоговых расходов
Максатихинского муниципального округа Тверской области и оценки налоговых
расходов Максатихинского муниципального округа Тверской области,
утвержденного постановлением администрации Максатихинского
муниципального округа Тверской области от 31.01.2023 № 31-па «Об
утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов
Максатихинского муниципального округа Тверской области и оценки налоговых
расходов Максатихинского муниципального округа Тверской области,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень налоговых расходов Максатихинского муниципального
округа Тверской области (прилагается).

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется
на бюджетные правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Главы администрации
Максатихинского муниципальн
Начальник Финансового С.М.Серова

1

Утвержден
приказом Финансового управления

администрации Максатихинского
муниципального округа Тверской

области от 15.02.2023г № 10 о/д

Перечень
налоговых расходов Максатихинского муниципального округа Тверской области

№
п/п

Н аи м ен о ван и я
н алогов , по

ко то р ы м
п р ед у см атр и ваю тся

н ало го вы е  льго ты

Н орм ати вн ы е
п р аво вы е  акты , их

стр у кту р н ы е
един иц ы ,
которы м и

п р еду см атр и ваю тся
н ало го вы е льго ты

К атегори и
п лательщ и ков ,

д л я  которы х
п р еду см о тр ен ы

н алоговы е
л ьго ты

Ц елевая
катего р и я

п л ател ьщ и ко в
н алогов , д л я

ко то р ы х
п р еду см о тр ен ы

л ьго ты

Ц елевая
категори я
н алоговы х
расх о д о в

Н аи м ен ован и я
м у н и ц и п ал ьн ы х

програм м ,
н аи м ен ован и я
н о р м ати вн о

п р аво вы х  актов
оп р еделяю щ и х

соц и альн о-
эко н о м и ческу ю

п оли ти ку , в
ц елях

р еал и зац и и
к о то р ы х

п р едо ставл яю тся
л ьго ты

Н аим енов
ания

структурн
ы х

элем ентов
м уни цип а

льны х
програм м

(н а  период
утверж ден

ИЯ

м уни цип а
льной

програм м
ы)

К уратор
налогового

р асхода

1 З ем ельн ы й  н ало г Решение Думы
Максатихинского

муниципального округа
Тверской области от
12.10.2022г № 28 «Об

установлении и введении
на территории

Максатихинского
муниципального округа

Тверской области
земельного налога»

(статья 5 пункт 5.1 абзац
2  подпункт 1)

Ф и зи ч еск и е л и ц а В етер ан ы  и
инвалиды  В ел и к о й

О теч еств ен н о й
войны , участники

В ел и к ой
О теч еств ен н ой

войны

С оц и альн ая н еп рограм м н ая А дм инистрация
М аксати хинского
м уницип ального
округа Т верской

области

2 З ем ельн ы й  н ало г Решение Думы
Максатихинского

муниципального округа
Тверской области от
12.10.2022г № 28 «Об

установлении и введении
на территории

Максатихинского
муниципального округа

Тверской области
земельного налога»

(статья 5 пункт 5.1 абзац
2 подпункт 2)

Ф и зи ч еск и е л и ц а Бы вш ие
н есо в ер ш ен н о л етн и е
узн и к и  кон ц лагерей ,
гетто и  д р у г и х  м ест

п ри н уди тел ьн ого
содер ж ан и я ,

со зд а н н ы х
ф аш истам и и  и х

сою зн и к ам и  в
п ер и о д  в тор ой

м и р ов ой  войны

С о ц и ал ьн ая непрограм м ная А дм и ни страция
М аксати хинского
м уни цип ального
о кр у га  Т верской

области

3 З ем ел ьн ы й  н ало г Решение Думы
Максатихинского

муниципального округа
Тверской области от
12.10.2022г№  28 «Об

установлении и введении
на территории

Максатихинского
муниципального округа

Тверской области
земельного налога»

(статья 5 пункт 5.1 абзац
2 подпункт 3)

Ф и зи ч еск и е л и ц а Нетрудоспособные
супруги погибших

(умерших) участников
Великой

Отечественной войны
и инвалидов Великой

Отечественной войны,
состоявшие на их

иждивении и
получающие пенсию

по случаю потери
кормильца (имеющие

право на её получение)
в соответствии с

пенсионным
законодательством

Российской
Федерации, супруги
погибших (умерших)
участников Великой

Отечественной войны
и инвалидов Великой

Отечественной войны,
не вступившие в
повторный брак

С о ц и ал ьн ая непрограм м ная А дм и ни страция
М аксати хинского
м уницип ального
о круга  Т верской

области

4 З ем ел ьн ы й  н ало г Решение Думы
Максатихинского

муниципального округа
Тверской области от
12.10.2022г№  28 «Об

установлении и введении
на территории

Максатихинского
муниципального округа

Ф и зи ч еск и е л и ц а Л иц а,
н аграж денны е

знаком  «Ж ител ю
бл ок адн ого

Л ен и н гр ада»

С о ц и ал ьн ая н епрограм м ная А дм инистрация
М аксати хинского
м уницип ального
о круга  Т верской

области

3

jf fi f  к

Тверской области
земельного налога»

(статья 5 пункт 5.1 абзац
2 подпункт 4)

5 З ем ельн ы й  н ал о г Реш ение Думы
Максатихинского

муниципального округа
Тверской области от
12.10.2022г№  28 «Об

установлении и введении
на территории

Максатихинского
муниципального округа

Тверской области
земельного налога»

(статья 5 пункт 5.3 абзац
2 подпункт 1)

Ю р и ди ч еск и е
лица

О рганы  м ест н о го
сам оуп р ав л ен и я  в

о т н о ш ен и и
зем ел ь н ы х участков,

п о д л еж а щ и х
н а л о г о о б л о ж ен и ю  в

соотв етств и и  с
налоговы м

зак он одател ьств ом

Т ех н и ч еская неп рограм м н ая Ф инансовое
управлени е

адм ин истрац ии
М аксати хинского
м уницип ального
округа Т верской

обасти

6 З ем ельн ы й  н ал о г Решение Думы
Максатихинского

муниципального округа
Тверской области от
12.10.2022г № 28 «Об

установлении и введении
на территории

Максатихинского
муниципального округа

Тверской области
земельного налога»

(статья 5 пункт 5.3 абзац
2 подпункт 2)

Ю р и ди ч еск и е
лица

Муниципальные
учреждения

образования, культуры
и спорта, обеспечение
деятельности которых
осуществляется за счет

средств бюджета
Максатихинского
муниципального
округа Тверской
области, а также
муниципальные

учреждения,
получающие субсидии

из бюджета
Максатихинского
муниципального
округа Тверской

области на
выполнение

муниципального
задания в отношении
земельных участков,

принадлежащих
(предоставленных) для

непосредственного
выполнения

возложенных на них
функций

Т ех н и ч еская н еп рограм м н ая Ф инансовое
управлени е

адм инистрации
М аксати хинского
м уни ципального
округа Т верской

области

4